Studentes ejusdem Classis, deinde replicare poterunt Studentes superioris classis. Quod si qui ultra triennium manserint in studiis inutiliter, & sine aliquo profectu, ordinamus, quod revocentur a studio, & remittantur ad alios Conventus, ne frustra ulterius locum occupent aliorum.

Ad literas humaniores addiscendas Fratres nostri numquam mittantur extra Conventum, sed singulis annis nominentur, qui juniores eruditionem doceant. Item scholæ nostræ nullis pateant Sæcularibus ad lectiones excipiendas, vel audiendas sub pœna gravi, si tamen id necessarium videbitur in aliqua Provincia, dispensabit Reverendissimus, consentiente Capitulo Provinciali.

Ad Conventus studiorum tot assignabuntur Laici, ut ad officia communia sufficiant, quibus proinde Studentes ordinariæ non applicabuntur. Item in illis Confessarii, & Concionatores esse debent ordinarii. Nolumus enim actum Studentes operibus ejusdem vacare, nisi pro rara, & urgente necessitate, vel pro brevi exercitatione, quæ studia non impediatur.

Omnes tamen, & singuli Studentes tam ad publicas, quam ad privatas Processiones ire teneantur sub pœna gravi.

Item omnes non Sacerdotes semel in hebdomada sacram Eucharistiam sumere teneantur, singulis quoque annis petant, & illis concedatur per aliquot dies in cellulis suis solitudini, silentio, & pietati vacare ferventius.

Nullus in posterum insinuetur Magister, Presentatus, Baccalaureus, vel Lector, qui dicatur de gratia graduatus, neque ex saltu, etiam si per aliquot annos in studiis se exercuerit, super quo nec poterit dispensare Reverendissimus.

Item ordinamus, quod Magistri in Theologia, ultra Regentias, Lecturas, Prædicationes, Prioratus tam Locales, quam Provinciales, & generales, seu Provincialium Visitatores, & Procuracionem Ordinis, aut Societates Reverendissimi Patris Generalis, seu Provincialis, non possint habere alia officia in Ordine; Neque audeant sub pœna privationis dignitatis, & gradus ipso facto suscipere Procuratorias, Sacrificas, vel hujusmodi officia ad simplices Fratres attinentes immediate, nisi fortasse in aliquo Conventu ex dispensatione solius Reverendissimi P. Generalis expediret ex Magistris aliquem pro Conventus beneficio de prædictis aliquid exercere, quod non fiat, nisi in casu rarissimo.

Nullus libros imprimere præsumat, nisi ad hoc licentiam, & approbationem obtineat per Priorem Generalem, aut per Capitulum Generale sub pœna privationis gradus, vocis, & loci: Volumus autem, ut talis approbatio a Reverendissimo Patre Ordinis non detur, nisi prius liber ille imprimendus a duobus Magistris in Theologia, vel Theologiam auctualiter docentibus, aut qui illum per aliquot annos docuerint, ad id specialiter deputandis, revivus, & approbatus fuerit.

In omnibus Conventibus incumbet præcipue Superiori obligatio curandi, ut bis in hebdomada fiat lectio casuum conscientiæ, non tamen scripta dictando, seu Auctorem selectum prælegendo, & explicando, dubia proponendo,

& dissolvendo, huicque lectioni teneantur interesse omnes Sacerdotes, etiam graduati legitime non impediti, nisi a Provinciali dispensationem obtinuerint.

§.1. Cum autem, sicut eadem expositio subjungebat, tollendis multiplicibus confussionibus hætenus inventis, stabilienæque ejusdem Ordinis, ejusque studiorum, & graduum salubri directioni maxime expediat, ut præsertim decreta, abrogatis aliis per memoratum Joannem Priorem Generalem, sicut præmittitur, editis, Apostolica confirmationis nostræ præsidio muniantur; Nobis propterea prædictus Petrus Thomas Prior Generalis humiliter supplicari fecit, ut in præmissis opportune providere, & ut infra indulgere de benignitate Apostolica dignaremur.

§.2. Nos igitur ipsum Petrum Thomam Priorem Generalem specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, & a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & pœnis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum presentium dumtaxat consequendum, harum ferie absolventes, & absolutum fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati de Venerabilium Fratrum Nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalium negociis, & consultationibus Episcoporum, & Regularium præpositorum consilio studia, & gradus dicti Ordinis ad formam Decretorum Capituli Generalis ejusdem Ordinis anno MDCCIV. celebrati auctoritate Apostolica tenore presentium reducimus, salva tamen semper in præmissis auctoritate Congregationis eorumdem Cardinalium.

§.3. Decernentes easdem presentes literas firmas, validas, & efficaces existere, & fore, suosque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac illis ad quos spectat, & pro tempore quomodocumque spectabit, in omnibus, & per omnia plenissime suffragari, & ab eis respective inviolabiliter observari: Sicut in præmissis per quoscumque Judices Ordinarios, & Delegatos, etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores, judicari, & definiti debere; ac irritum, & inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§.4. Non obstantibus prædictis Innocen. XII. Prædecessoris nostri literis, aliisque præmissis, ac Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, necnon quatenus opus sit, prædictorum Ordinis, & Provincialium, aliisque quibusvis, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis Statutis, & Consuetudinibus; privilegiis quoque, & Indultis.

§.5. Quibus omnibus, & singulis, illorum, tenores presentibus pro plene, & sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permanentibus, ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.

§.6. Volumus autem, ut earundem presentium literarum transumptis, seu exemplis, etiam

De literis humanioribus, & admissione scholarium.

De Laicis, Cōfessariis, & Concionatoribus.

De Processionibus.

De pietatis operibus.

Nemo insinuetur in Gradibus ex gratia, vel saltu.

Exprimuntur officia, quæ Magistri in Theologia cōsequi possunt.

Prohibitio typis edendi librorum, nisi prævia licentia.

Lectio casuum conscientiæ bis hebdomada.

Preces Petri in Gen.

Reductio Studiorum, & graduum ad formam relationum Decretorum.

Clausula cū derogatione Brevis Innoc. XII.

impressis manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in Ecclesiastica dignitate constitutæ munitis, eadem prorsus fides adhibeatur, quæ adhiberetur ipsis presentibus, si forent exhibitæ, vel ostensæ.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die X. Novemb. MDCCXI. Pontificatus nostri Anno Undecimo.

CLXI.

Declaratur, actibus, & functionibus a S. Sede peragi solitis post electionem Regis Romanorum in futurum Imperatorem eam non approbari, antequam ab ipso electo confirmatio petatur, & impetretur.

Constit. ed. 1711, Oct. 3, P. 11 nulla declarata fuere Preces Primariæ a Vicariis Imperialibus expeditæ. Constit. ed. 1713, Mar. 10, P. 14 extant Preces Primariæ pro Rege Romanorum in futurum Imperatorem. Et Constit. ed. 1713, Mar. 29, P. 14.

CLEMENS PAPA XI.

Ad futuram rei memoriam.

Acceptis nuperime a Charissimo in Christo filio nostro Carolo Hispaniarum Catholico, nec non Hungariæ, & Bohemiæ Regi Illustri literis, quibus Nobis significat se in conventu Electorali Francofarti ad Manum habito in Regem Romanorum futurum Imperatorem, die 12. Octobris proxime præteriti electum fuisse, quemadmodum illico diem crastinum indiximus, qua in Pontificia nostra Capella, benedicente Domino Sacrosanctum Missæ Sacrificium in nostra, & Venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium præsentia pro gratiis omnipotentis Deo de ejusdem electione agendis, de more celebrandum erit, ita alie, etiam functiones præmissorum occasione per Romanos Pontifices Prædecessores nostros, seu eorum jussu, vel alias quovis modo peragi consuevit, similiter a Nobis, seu jussu nostro, vel alias quovis modo peragendæ erunt, seu forsitan etiam aliquæ jam peractæ fuerunt. Præterea suprascriptis, & aliis ejusdem Caroli electi literis ad nos datis, ac in posterum dandis respondere intendimus, etiam illum Regem Romanorum in Imperatorem electum appellando. Verumtamen ne ex prædictis, & quibuscumque aliis actibus, & functionibus tam nostris, quam quorumcumque nostrorum, & Sedis Apostolicæ Officialium, ac Ministrorum, etiam specialis nota dignorum, etiam Nuncios Apostolicorum, ac quorumcumque S. R. E. Cardinalium, etiam de latere Legatorum tam publicis, quam privatis quomodocumque, ubicumque, & quomodocumque faciendis, seu forsitan, etiam factis, ac inde secutis, & secuturis quibuscumque possit unquam præterire nos electionem prædictam approbasse, & confirmasse, etiam si talis præteritio minime subsistat, cum Apostolica confirmatio hujusmodi, tam de jure, quam de more non nisi primo coram nobis exhibitis electionis, & aliorum ad id requisitorum Instrumentis, & prævia matura causæ cognitione in nostro Consistorio Secreto, & sub Bulla Consistoriali concedi, & expediti consueverit: nihilominus omnem in præmissis ambiendi ma-

Quibus tamē non approbatur eadem electio, quia requiritur cōfirmatio per Bullam Consistorialem.

Causa presentis declarationis.

teriam præcidere, mentemque, & intentionem nostram palam facere volentes, omniumque, & singulorum præmissorum, ac quorumcumque aliorum actuum, & functionum hætenus, & deinceps quomodocumque, ubicumque, quomodocumque a Nobis, vel aliis quibuscumque cujuscumque qualitatis, Dignitatis, etiam Ecclesiasticæ, status, gradus, & conditionis, etiam individua expressione dignæ extiterint, & pro tempore existant, etiam de mandato nostro, & alias quovis modo, tam cum eodem Carolo electo, quam cum ipsius Caroli electi Oratore, & Oratoribus, ac Ministris, etiam in Romana Curia factorum, & faciendorum, & inde sequutorum, & sequutorum, aliorumque hic forsitan exprimendorum, & inferendorum, etiam particulari mentione dignorum tenores, circumstantias, & quaslibet singularitates, etiam majores, & veriores presentibus pro plene expressis, & insertis habentes. Motu proprio, & ex certa scientia, & matura deliberatione, nostris, deque Apostolica potestatis plenitudine, presentium ferie attestatur, declaramus, & decernimus nostræ mentis, intentionis, & voluntatis incommutabilis semper fuisse, & esse, ac deinceps fore per omnes, & singulos actus, functiones, receptiones, recognitiones, & tractatus quoscumque verbo, scriptis, etiam per literas Apostolicas sub Plumbo, ac in forma Brevis, sub Annulo Piscatoris, & millivas, ac factæ a Nobis, & respectu a dilecto filio nostro Fabricio tituli Sanctorum Joannis, & Pauli S. R. E. Presbytero Cardinali Paulutio nuncupato, Secretario nostro Status, nec non dilecto etiam filio nostro Josepho Renato S. Georgii in Veltro ejusdem S. R. E. Diacono Cardinali Imperiali itidem nuncupato ad prædictum Carolum electum nostrum, & dictæ Sedis de Latere Legato, & a quovis alio ipsius S. R. E. Cardinali, etiam de Latere pariter Legato, ac similiter a Nunciis Apostolicis, etiam apud eundem Carolum electum nunc, & pro tempore nomine nostro, & ejusdem Sedis residentibus, & a quibuscumque aliis nostris, & Sedis prædictæ Officialibus, & Ministris ubicumque residentibus etiam individua mentione dignis, etiam de mandato nostro quomodocumque, ubicumque, & quomodocumque factos, & factas, & pro tempore faciendos, & faciendas, ac inde secuta, & secutura quæcumque atque pluribus vicibus iteratos, & iterata ac effectum sortitos, sortitas, & sortita, quoscumque, & quacumque sint, & pro tempore fuerint, etiam cum Oratore, & Oratoribus nunc, & in perpetuum, etiam apud Nos, Sanctamque Sedem prædictam, nomine ejusdem Caroli, etiam uti Romanorum Imperatoris electi pro tempore residenti, & residentibus, ac cum quibuscumque aliis ipsius Caroli electi Officialibus, Ministris, Procuratoribus, & Plenipotentiaris quavis occasione, & causa, etiam ratione foederis universalis, ac defensionis, & propagationis Fidei Catholicæ, & quavis alia, etiam particulari expressione digna hætenus, & pro tempore facta, tractata, & gesta, faciendæ, tractandæ, & gerendæ, necnon per quacumque denominationes, inscriptiones, appellationes, nuncupationes, & narrativas in favorem prædicti Caroli in Regem Romanorum futurum Imperatorem electi per quoscumque, etiam nomine nostro, & Apostolicæ Sedis, ac etiam

Declaratio prædicti cum amplius formulis & cautelis adduntur.

etiam per Nos quomodolibet factas, & pro tempore faciendas, illum etiam Regem Romanorum in Imperatorem electum appellando: ac etiam per quamcumque Oratoris, & Oratorum, sive Ablegati, & Ablegatorum ad Nos, & Sedem Apostolicam ab eodem Carolo electo destinati, & destinatum, missique, & mittendorum receptionem, & admissionem ad audientiam nostram, & ad osculum pedum nostrorum cum quibuscumque apparatus, caeremoniis, circumstantiis, prerogativis, antelationibus, etiam publicis, etiam extraordinariis, & insolitis quomodolibet expresse, vel tacite haecenus concessis, & datis, concedendis, & in posterum dandis, etiam tanquam Oratori, & Oratoribus, sive Ablegato, & Ablegatis Romani Imperatoris electi, non intellexisse, nec voluisse, minusque in posterum intelligere, nec velle praedictam eius electionem approbare, nec confirmare: quinimo nostrae mentis, & voluntatis fuisse, & deinceps fore, ut iuxta consuetum confirmatio Apostolica huiusmodi per praedictum Carolum electum petatur, & per literas Apostolicas Conistoriales a Nobis, & S. R. E. Cardinalibus subscriptas expediri impetretur, & interim nedum omnem approbationem, & confirmationem, sed etiam cuiuscumque approbationis, & confirmationis expresse, & tacite concessionem, & quemcumque eius effectum suspendimus, suspendamque, & suspensum fuisse, & esse, ac deinceps fore declaramus, ac pro suspensis haberi volumus, & decernimus. Praesentemque literas de subreptionis, vel obreptionis, seu nullitatis vitio, aut intentionis nostrae, vel alio quocumque defectu, etiam ex eo, quod quicumque in praemissis interesse quomodolibet habentes, & habere praetendentes, cuiuscumque status, gradus, qualitatis, dignitatis, & conditionis existant, & extiterint, ad id vocati, citati, & auditi, non fuerint, notari, impugnari, infringi, seu redargui nullatenus posse, neque sub quibuscumque revocationibus, suspensionibus, moderationibus, derogationibus, & quibuscumque aliis contrariis dispositionibus generalibus, etiam motu, scientia, deliberatione, & potestatis plenitudine paribus, etiam consistorialiter, & alias quomodolibet, etiam per Nos, & Romanos Pontifices Successores nostros faciendis comprehendendi: sicque, & non aliter per quoscumque Iudices Ordinarios, & Delegatos, etiam Caesarum Palatii Apostolici Auditores, ac etiam S. R. E. Cardinales, etiam de Latere Legatos, & Nuncios, quavis auctoritate, & potestate fungentes, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter iudicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, iudicari, & definiti debere: ac irritum, & inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari similiter decernimus.

§.1. Non obstantibus praemissis, ac Constitutionibus, & ordinationibus quibuscumque tam Apostolicis, quam Imperialibus, ac Cancellariae Apostolicae Regulis, etiam individuum derogationem requirentibus. Quibus omnibus, & singulis, etiam si pro illorum sufficienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & individua, ac de verbo ad verbum, inserta mentio habenda foret, tenores huiusmodi, etiam majores, & veriores, praesentibus pro plene, & sufficienter expressis,

Necessitas petendi, & impetrandi a Sede Electionis Confirmationem.

Clausula.

ac de verbo ad verbum insertis habentes ad effectum omnium, & singulorum praemissorum specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud Sanctum Petrum sub Annulo Piscatorum die XVIII. Decembris MDCCXI. Pontificatus nostri Anno Duodecimo.

CLXII.

Confirmatur generale interdictum Dioecesi Lycienensi, eiusque observantia mandatur sub certis poenis.

Dat. 14. Dec. 1711. An. 12.

Const. ed. 1711, Mar. 15, P. 11 confirmata fuere eorum inflicta a Commissario Gen. in Sinis. Et Const. ed. 1714, Nov. 6, P. 14 confirmatur interdictum in Civitatibus Catonen., & Agrigentini.

CLEMENS PAPA XI.

Ad perpetuam rei memoriam.

CUM, sicut ad Apostolatus nostri notitiam pervenit, in Civitate, & Dioecesi Lycien. quas nuper Venerabilis Frater Fabritius Episcopus Lycien. non solum a sua Ecclesia Lycien. verum etiam a toto Regno Neapolis, per intolerabilem Laicalis potestatis abusum violenter ejectus, in actu ejusmodi suae ejectionis, iuxta Sacrorum Canonum praescriptum, Ecclesiastico Interdicto suppositus, nonnulla persona Ecclesiasticae Saeulares, & forsitan etiam Regulares reperiantur, quae temerario ausu, sive variis ab Ordinariorum auctoritate exemptionis, ac immediate huic S. Sedi subjectionis, necnon Apostolicorum eorum Ordinibus, vel Institutis concessorum privilegiorum praetextibus, sive etiam ea ratione, quod earum Ecclesiae, Conventus, & Monasteria sub praetensa protectione Regia, aut de praetensa Regio Jurisdictione esse dignoscantur, se ad dicti generalis Interdicti observantiam minime teneri, ac Missas, & alia Divina Officia celebrare, necnon Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum administrare, Fidelium defunctorum cadavera Ecclesiastica sepultura tradere, aliosque actus prohibitos, cum gravi Fidelium scandalo, publicoque auctoritatis Ecclesiasticae contemptu, exercere posse praesumunt.

Interdictum, cui Episcopus Lycien. a facultate potestatis ejectionis, Civitatem, & Dioecem suppositus, & quibusdam Ecclesiasticis censetur.

§.1. Hinc est, quod Nos Sacrorum Canonum praefatorum, & Concilii Tridentini dispositioni inherentes, ac generale Interdictum, cui praefatus Fabritius Episcopus Civitatem, & Dioecem supra dictas, sicut praemittitur, subjecit, pro valido, & iusto habentes, illudque ad majorem cautelam, ac quatenus opus sit, approbantes, & confirmantes, eique Civitatem, & Dioecem praefatas de novo subjicientes, Motu proprio, ac ex certa scientia, & matura deliberatione nostris, deque Apostolica potestatis plenitudine, omnes, & singulas personas Ecclesiasticas, tam Saeulares, cuiuscumque tandem gradus, praeminentia, ac dignitatis fuerint, quam cuiuscumque Ordinis, Congregationis, Instituti, & Societatis etiam Jesu, Regulares, ad exactam ejusdem Interdicti observantiam omnino teneri, & obligatas existere, ac fore, ita ut in quibusvis Ecclesiis, Locis Pii, Oratoriis etiam privatis, ac Capellis domesticis, etiam

Confirmatio Interdicti, & mandatum illud observandi cum declaratione censurarum, & comminatione alicuius poenarum.

in

in Fortalitiis Regii Civitatis, & Dioecesis praedictarum existentibus, quocumque privilegio, exemptione, & indulto, etiam praetensa protectionis Regiae, seu praetensi Jurisdictionis Regii, tamen pluries, ac quantiscumque vicibus ab hac Sancta Sede approbati, fuisset, nec Missae, nec alia Divina Officia celebrari, neque Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum praedictum administrari, minusque Fidelium defunctorum cadavera sepeliri, aliave tempore Interdicti prohibita exerceri, nisi temporibus, casibus, & modis per supra dictos Sacros Canones permittis, ullo modo valeant, tenore praesentium statuimus, decernimus, & ordinamus: Adeoque privilegia, exemptiones, indulta, protectiones, & jurisdictiones huiusmodi, etiam si ceteroqui de jure subsisterent, nemini ad effectum se eximendi ab observantia praefati generalis Interdicti ullatenus suffragari posse, harum serie declaramus.

§.2. Praeterea omnes, & singulos, quantumvis exemptos, & quovis modo privilegiatos, qui statuto, decreto, & ordinationi nostris huiusmodi, sub quovis quaesito colore, ratione, aut praetextu haecenus quomodolibet contravenierunt, seu contravenient in futurum, etiam si Capellanorum Regiorum honore, seu alio quovis titulo, munere, aut dignitate praefulgeant, eo ipso, & absque alia declaratione in censuras, & poenas Ecclesiasticas per praefatos Sacros Canones, & Constitutiones Apostolicas desuper inflictas, & impositas incidisse, illisque innodatos fuisse, & esse, ac fore, nec ab eis a quoquam, nisi a Nobis, seu Romano Pontifice pro tempore existente (praeterquam in mortis articulo, & tunc cum reincidencia in eadem censuras, & poenas eo ipso, quo convaluerint) absolvi & liberari posse, earumdem tenore praesentium similiter statuimus, & declaramus.